
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 
 
 
 
 
 
                   

ПРИКАЗ от 02.04.2019 № 32 
 
О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы  
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров краевых государ-
ственных бюджетных учреждений, подведомственных управлению ветери-
нарии Правительства Хабаровского края, и среднемесячной заработной пла-
ты работников этих учреждений 
 
 

В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем опла-

ты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений Хабаровского края, утвержденного постановлением Правитель-

ства Хабаровского края от 12.04.2008 г. № 103-пр, пунктом 2 поручений Гу-

бернатора Хабаровского края по вопросу оптимизации количества подведом-

ственных Правительству края, органам исполнительной власти края учре-

ждений и организаций от 01.04.2019 № 27 ПГ-21  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной зара-

ботной платы руководителей краевых государственных бюджетных учре-

ждений, подведомственных управлению ветеринарии Правительства Хаба-

ровского края (далее – учреждения и управление соответственно), и средне-

месячной заработной платы работников этих учреждений в кратности 4. 

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной зара-

ботной платы заместителей руководителей, главных бухгалтеров учрежде-

ний, подведомственных управлению, и среднемесячной заработной платы 

работников этих учреждений в кратности 3. 

3. Сектору государственной службы, кадров и делопроизводства (Иль-

ченко О.Э.) в срок до 20.04.2019 внести соответствующие изменения в тру-

довые договоры с руководителями учреждений. 

4. Руководителям учреждений обеспечить представление в управление 

фактических данных о численности и заработной плате работников учрежде-

ния, формируемых за счет всех источников финансового обеспечения, в срок 

до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

5. Приказ управления от 27.01.2017 № 6 "О предельном уровне соот-

ношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров краевых государственных бюджетных учреждений, 

подведомственных управлению ветеринарии Правительства Хабаровского 

края, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений" счи-

тать утратившим силу. 

consultantplus://offline/ref=7DE52D6C88EC3BA1ABBD317D72E782A8107E377B33544BE31F4CB180BB3F74081BB3578DAFE529E9757BE4UFjDJ


2 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля начальника управления ветеринарии Правительства края – заместителя 

главного государственного ветеринарного инспектора Хабаровского края 

Н.А. Пылину. 

 

 

 

 
Начальник управления                          Н.Б. Постоев 
 


